
План обследования  и сорняков в Российской Федерации (карантинных для стран- импортеров зерна), тыс.га

на 2024 год
Субъект  Российской Федерации Тюменская область

№ Название района 
Планируется  обследовать  

всего  (в однократном 
исчислении), тыс. га

Планируется  обработать против 
сорняков всего , тыс. га

1 Всего 19,908 158,794
2 Абатский район 0,000 4,584
3 Армизонский район 0,000 0,434
4 Аромашевский  район 0,350 7,000
5 Бердюжский район 0,000 5,113
6 Вагайский  район 0,000 0,000
7 Викуловский  район 0,000 2,281
8 Голышмановский  район 7,407 0,500
9 Заводоуковский  район 0,000 0,000

10 Исетский район 0,000 2,810
11 Ишимский  район 0,000 85,719
12 Казанский район 9,754 18,501
13 Нижнетавдинский  район 0,000 0,000
14 Омутинский  район 0,000 4,576
15 Сладковский  район 0,700 1,113
16 Сорокинский  район 0,000 9,730
17 Тобольский район 0,000 0,000
18 Тюменский  район 0,000 0,000
19 Уватский  район 0,000 0,000
20 Упоровский  район 1,697 10,333
21 Юргинский  район 0,000 6,100
22 Ялуторовский район 0,000 0,000
23 Ярковский район 0,000 0,000

Фуртаев К.В.
тел: 8 (3452) 50-75-85



План обследования  сорняков  на посевах  зерновых культур в Российской Федерации (карантинных для стран-импортеров  зерна), тыс. га
на 2024 г

Субъект Российской Федерации Тюменская область

№ Название района 

Всего по зерновым культам Озимые  зерновые  колосовые  культуры Яровые зерновые  колосовые  культуры Овес

Планируется  обследовать 
всего  (в однократном 
исчислении),  тыс. га

Планируется обработать  
против сорняков всего , 

тыс. га

Планируется 
обследовать всего  (в 

однократном 
исчислении),  тыс. га

Планируется  обработать 
против сорняков  всего, 

тыс. га

Планируется обследовать 
всего  (в однократном 
исчислении),  тыс. га

Планируется  обработать 
против сорняков  всего, 

тыс. га

Планируется обследовать 
всего  (в однократном 
исчислении),  тыс. га

Планируется  обработать 
против сорняков всего , тыс. 

га

1 Всего 19,395 134,140 0,000 0,000 17,538 131,928 1,857 2,212
2 Абатский район 0,000 2,400 0,000 0,000 0,000 2,400 0,000 0,000
3 Армизонский район 0,000 0,434 0,000 0,000 0,000 0,434 0,000 0,000
4 Аромашевский  район 0,350 7,000 0,000 0,000 0,000 6,300 0,350 0,700
5 Бердюжский район 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
6 Вагайский  район 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
7 Викуловский  район 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
8 Голышмановский  рай 7,390 0,500 0,000 0,000 6,950 0,000 0,440 0,500
9 Заводоуковский  райо 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

10 Исетский район 0,000 2,810 0,000 0,000 0,000 2,810 0,000 0,000
11 Ишимский  район 0,000 70,643 0,000 0,000 0,000 70,643 0,000 0,000
12 Казанский район 9,258 18,501 0,000 0,000 8,652 18,501 0,606 0,000
13 Нижнетавдинский  ра 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
14 Омутинский  район 0,000 4,576 0,000 0,000 0,000 3,564 0,000 1,012
15 Сладковский  район 0,700 1,113 0,000 0,000 0,700 1,113 0,000 0,000
16 Сорокинский  район 0,000 9,730 0,000 0,000 0,000 9,730 0,000 0,000
17 Тобольский район 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
18 Тюменский  район 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
19 Уватский  район 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
20 Упоровский  район 1,697 10,333 0,000 0,000 1,236 10,333 0,461 0,000
38 Шурышкарский  райо 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
21 Юргинский  район 0,000 6,100 0,000 0,000 0,000 6,100 0,000 0,000
22 Ялуторовский район 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
23 Ярковский район 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Фуртаев  К.В.
тел : 8 (3452) 50-75-85



План обследования  сорняков сорняков на посевах зернобобовых культур в  
Российской Федерации (карантинных для стран-импортеров  зерна), тыс.га

на 2024 г
Субъект Российской  Федерации Тюменская  область

№ Название района 

Зернобобовые  культуры

Планируется обследовать всего (в 
однократном исчислении), тыс. га

Планируется обработать  от сорняков 
всего, тыс. га

1 Всего 0,513 24,654
2 Абатский район 0,000 2,184 
3 Армизонский район 0,000 0,000 
4 Аромашевский район 0,000 0,000 
5 Бердюжский район 0,000 5,113 
6 Вагайский район 0,000 0,000 
7 Викуловский  район 0,000 2,281 
8 Голышмановский  район 0,017 0,000 
9 Заводоуковский  район 0,000 0,000 

10 Исетский район 0,000 0,000 
11 Ишимский район 0,000 15,076 
12 Казанский район 0,496 0,000 
13 Нижнетавдинский район 0,000 0,000 
14 Омутинский  район 0,000 0,000 
15 Сладковский  район 0,000 0,000 
16 Сорокинский район 0,000 0,000 
17 Тобольский район 0,000 0,000 
18 Тюменский район 0,000 0,000 
19 Уватский район 0,000 0,000 
20 Упоровский район 0,000 0,000 
21 Юргинский район 0,000 0,000 
22 Ялуторовский район 0,000 0,000 
23 Ярковский район 0,000 0,000 

Фуртаев К.В.
тел: 8 (3452) 50-75-85



План обследования  болезней на посевах зерновых в Российской Федерации (карантинных для стран-импортеров зерна), тыс.га

на 2024 г
Субъект Российской Федерации Тюменская область

№ Название  района 
Планируется 

обследовать  зерновых 
всего, тыс . га

Планируется 
обработать 

зерновых всего, 
тыс. га

Озимые зерновые  колосовые  
культуры

Яровые  зерновые  колосовые  
культуры

Овёс

Планируется 
обследовать всего 

(в однократном 
исчислении), тыс. га

Планируется  
обработать  против 

болезней всего, 
тыс. га

Планируется 
обследовать всего 

(в однократном 
исчислении), тыс. га

Планируется  
обработать против 

болезней всего, 
тыс. га

Планируется 
обследовать 

всего (в 
однократном 

исчислении), тыс. 
га

Планируется  
обработать 

против болезней 
всего, тыс. га

1 Всего 40,041 29,029 0,312 0,000 39,729 29,029 0,000 0,000
2 Абатский район 0,668 0,000 0,000 0,000 0,668 0,000 0,000 0,000
3 Армизонский район 0,299 0,000 0,000 0,000 0,299 0,000 0,000 0,000
4 Аромашевский район 1,597 10,279 0,000 0,000 1,597 10,279 0,000 0,000
5 Бердюжский район 0,704 0,000 0,000 0,000 0,704 0,000 0,000 0,000
6 Вагайский район 1,621 0,000 0,000 0,000 1,621 0,000 0,000 0,000
7 Викуловский район 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
8 Голышмановский  райо 7,200 0,000 0,000 0,000 7,200 0,000 0,000 0,000
9 Заводоуковский район 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

10 Исетский район 2,272 0,000 0,000 0,000 2,272 0,000 0,000 0,000
11 Ишимский район 5,842 15,362 0,000 0,000 5,842 15,362 0,000 0,000
12 Казанский район 3,278 0,000 0,000 0,000 3,278 0,000 0,000 0,000
13 Нижнетавдинский райо 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
14 Омутинский район 1,661 0,956 0,000 0,000 1,661 0,956 0,000 0,000
15 Сладковский район 2,226 0,000 0,000 0,000 2,226 0,000 0,000 0,000
16 Сорокинский район 0,384 1,076 0,000 0,000 0,384 1,076 0,000 0,000
17 Тобольский район 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
18 Тюменский район 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
19 Уватский район 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
20 Упоровский район 10,378 0,000 0,312 0,000 10,066 0,000 0,000 0,000
21 Юргинский район 1,911 1,356 0,000 0,000 1,911 1,356 0,000 0,000
22 Ялуторовский район 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
23 Ярковский район 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Фуртаев К.В.
тел: 8 (3452) 50-75-85



План обследования вредителей на посевах зерновых культур в Российской Федерации (карантинных для стран-импортеров  зерна), тыс.га

на 2024 г
Субъект Российской Федерации Тюменская область

№ Название района 

Всего  по зерновым 
культурам

Озимые зерновые 
колосовые  культуры

Яровые  зерновые 
колосовые  культуры Овёс

План 
обследовани

я всего  (в 
однократном 
исчислении), 

тыс. га

План 
обработки 

против 
вредителей 

всего, тыс. га

План 
обследования   

всего (в 
однократном  
исчислении), 

тыс. га

План 
обработки 

вредителей 
всего, тыс. га

План 
обследования   

всего (в 
однократном  
исчислении), 

тыс. га

План 
обработки 
вредителей 

всего, тыс. га

План 
обследования   

всего (в 
однократном  
исчислении), 

тыс. га

План 
обработки 

вредителей 
всего, тыс. га

1 Всего 4,801 0,000 0,000 0,000 4,801 0,000 0,000 0,00
2 Абатский  район 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00
3 Армизонский  район 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00
4 Аромашевский  район 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00
5 Бердюжский  район 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00
6 Вагайский район 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00
7 Викуловский  район 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00
8 Голышмановский  район 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00
9 Заводоуковский  район 1,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,00

10 Исетский район 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00
11 Ишимский район 1,801 0,000 0,000 0,000 1,801 0,000 0,000 0,00
12 Казанский район 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00
13 Нижнетавдинский  район 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00
14 Омутинский район 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00
15 Сладковский  район 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00
16 Сорокинский  район 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00
17 Тобольский район 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00
18 Тюменский  район 1,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,00
19 Уватский  район 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00
20 Упоровский район 1,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,00
21 Юргинский  район 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00
22 Ялуторовский  район 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00
23 Ярковский  район 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00


